INDICAÇÃO Nº 152, DE 23 DE JUNHO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a intervenção do município
junto ao Governo Estadual, com o objetivo de que a CIRETRAN venha a ser
instalada na antiga sede da Polícia Militar em nosso munícipio.

   JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista que o referido imóvel pertence ao
Estado, que recentemente assinou um contrato de mútua cooperação para gerir
a CIRETRAN de nossa cidade. Assim uma das providências a serem tomadas
em virtude deste convênio seria a cessão de um prédio funcional e adequado
para seu funcionamento. Diante disso, em razão da desocupação da antiga
sede da Polícia Militar e previsão de não utilização do local, conforme
documento em anexo, seria viável para Prefeitura o funcionamento da Ciretran
naquele prédio.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 23 de junho de 2015.

________________________________________
ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA

Vereadora